
Abstrakt  

Tato diplomová práce analyzuje koaliční vazby, které byly navázány v rámci protiislámské 

scény v České republice. Do analýzy jsou zahrnuty nejvýznamnější protiislámské subjekty v 

České republice, jmenovitě Národní demokracie, Dělnická strana sociální spravedlnosti, Úsvit 

a jeho navazující subjekty a Blok proti islámu a jeho navazující subjekty. Teoretických 

východiskem práce je teorie koalic. Cílem práce je zodpovědět otázky, z jakých důvodů 

navazují protiislámské subjekty koalice či jiné formy spolupráce a z jakých důvodů je naopak 

nenavazují, i když by se to vzhledem k jejich situaci nabízelo. Dalším cílem práce je poukázat 

na možnost využití části teoretických přístupů teorie koalic s jistými úpravami na specifické 

prostředí protiislámské scény v České republice, která je značně odlišná od celonárodního 

prostředí, pro které byly koncepty teorie koalic převážně vytvořeny. Práce je rozdělena do 

dvou částí. V teoretické části jsou představeny teoretické koncepty a přístupy, které byly v 

práci dále využity. Druhá, empirická, část představuje vývoj jednotlivých subjektů a 

především navázané koaliční vazby a spolupráce. Poslední kapitola pak shrnuje aplikaci 

upravených částí teorie koalic. 


